АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	       от  28.03.2022г.
	                     № 94

О проведении месячника санитарной

очистки  и  благоустройства  на

территории  Краснопламенского
сельского  поселения
 В целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства и озеленения населенных пунктов  на  территории  Краснопламенского  сельского  поселения   после осенне-зимнего периода, постановления администрации  Александровского муниципального района Владимирской области от 18.03.2022 №463 «О проведении месячника санитарной очистки  и  благоустройства  на территории  Александровского района Владимирской области»
                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.        Провести на территории МО Краснопламенское сельское поселение Александровского района с 1апреля по 30 апреля 2022года месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных  пунктов.
2. Выполнить в период проведения месячников по санитарной очистке
и благоустройству виды работ согласно приложению №1.

3.Утвердить   план мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке. по форме согласно приложению № 2.
4.Привлечь к участию в месячниках население, коллективы  МБУК «ДИЦ Краснопламенского сельского поселения», МКУ «АХО Краснопламенского сельского поселения»,ООО «Тима», ООО «Сэванд», Завод Искра, ООО «Успех», ООО «Авокадо», ООО «Дилижанс»,  МБОУ «СОШ  №34», закрепив за ними территории, подлежащие санитарной очистке, благоустройству и озеленению.

5.Предложить трудовым коллективам и населению поселений провести 23 апреля  текущего года массовый субботник по уборке территорий, благоустройству , посадке деревьев и кустарников.

6.Всем предприятиям МО Краснопламенское сельское поселение Александровского района, производившим в осеннее - зимний период земляные работы, обеспечить восстановление благоустройства, нарушенного при производстве земляных работ.

7.Представлять  информацию  в  отдел  природопользования  и  охраны

окружающей среды  еженедельно каждую пятницу до 10:00 часов о выполнении плана мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке .
8.Уполномоченным должностным лицам администрации Краснопламенского сельского поселения Александровского района применять меры административного воздействия к руководителям, уклоняющимся от выполнения положений данного Постановления.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
  размещению  на сайте   поселения.
И.о. Главы  администрации                                          Е.С.Семенова
                                                                                                            Приложение № 1

     к постановлению

     администрации Краснопламенского
сельского поселения
                       от  28.03.2022 № 94

ПЕРЕЧЕНЬ

видов работ, рекомендуемых к выполнению в период проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству в   сельском поселении.

1. Очистка территорий МО Краснопламенское  сельское поселение

Александровского района от бытовых и промышленных отходов, веток, листвы.

2. Вывоз мусора на полигон твердых бытовых отходов.

3. Ремонт детского игрового оборудования, малых архитектурных форм, ограждений.

4. Ремонт контейнерных площадок, контейнеров для сбора отходов.

5. Установка малых архитектурных форм (урн, скамеек).

6. Приведение в порядок территорий, прилегающих к предприятиям и организациям, объектам торговли, обеспечение уборки территорий около

МКД.

7. Восстановление благоустройства в местах производства работ по прокладке и переустройству подземных коммуникаций
11. Посадка   зеленых  насаждений.

                                                                     Приложение  № 2  к постановлению
                                                                                 администрации поселения

                                                                                 от  28.03.2022 № 94

План мероприятий проведения месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения  муниципального образования Краснопламенское сельское поселение Александровский район  в период с 01апреля  по 30 апреля 2022 года
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Ед.изм
	План с 01.04. по 30.04
	Факт с 01.04.
по

10.04
	Факт с 11.04
по

17.04
	Факт с 18.04
по

24.04
	Факт с 25.04
по

30.04

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	1
	Количество задействованных предприятий,  организаций,  учреждений
	Ед.
	12

	2
	Численность людей, принявших участие
	Чел.
	200

	3
	Санитарная очистка территорий, всего
	Тыс.кв.м
	2,8

	в том числе:
   - парки, скверы, зеленые зоны
	Тыс.кв.м
	0,3

	   - дворы, внутренние проезды
	Тыс.кв.м
	2,5

	4
	Ремонт малых архитектурных форм
	Ед.
	0

	5
	Благоустройство мемориальных комплексов, памятников и обелисков
	Ед.
	9

	6
	Посажено зеленых насаждений
	Ед.
	30

	7
	Привлечено спецтехники,
	Ед.
	2

	8
	Вывезено мусора
	тонн
	30,0

	9
	Ликвидировано стихийных свалок
	Ед.
	2

	10
	Сумма средств, планируемых на проведение мероприятий,
	Тыс.

Руб.
	50

	в том числе:
- местных бюджетов
	Тыс.

Руб.
	40

	- предприятий ЖКХ
	Тыс.

руб.
	0

	- привлеченных предприятий, организаций, тыс. руб.
	Тыс.

руб.
	10